
 
SEDE LICEO CLASSICO “TACITO”   DIREZIONE E UFFICI 

Codice Fiscale 91066510552 Sito Internet www.iisclassicoartisticoterni.it  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it 

V.le A. Fratti, 12  05100  TERNI   T. 0744.401273  _ F. 0744.407699  TRIS011005  

LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16    T. 0744.285255 _ F. 0744.433197 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

DETERMINA 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le proposte avanzate dal Collegio Docenti per l’anno scolastico 2019/2020 e 2020/2021 che definiscono 
il Piano dell’Offerta formativa; 
VISTO il PTOF dell'Istituto; 
VISTO il Decreto Legislativo 163/2006;  
VISTO l'art. 46 del D.L. 112/2008 convertito in legge il 16/08/2008 Legge n. 33; 
VISTA la C.M. n. 2 dell'11 marzo 2008; 
VISTO il decreto del 28 agosto 2018, n. 129 art. n.  44 e n.  45 comma 2, lettera h relativo al nuovo regolamento 
contabile amministrativo della scuola; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 123 del giorno 09/02/2021 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2021; 
VISTO l'avviso pubblico AOODPIT D.D. n. 1215 - 1/08/2019 “CinemaScuola LAB” per il finanziamento di 
progetti atti a sostenere e promuovere lo studio e l'utilizzo del Cinema e del linguaggio Audiovisivo a scuola 
"Piano nazionale Cinema per la Scuola" promosso dal MIBACT e dal MIUR in attuazione della legge del 14 
novembre 2016, n. 220, “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”; 
-VISTO la domanda di presentazione del progetto L’ABITO RACCONTA...  da parte di questa istituzione 
scolastica nell'ambito dell'azione “Cinema Scuola Lab - Cinema per la Scuola - I progetti delle e per le scuole del 
30/09/2019 prot.00011730; 
-VISTO il decreto n°368 del 06/02/2020 di approvazione della graduatoria dei progetti ammessi a 
finanziamento; 
-CONSIDERATO che il Progetto presentato da questa istituzione scolastica è risultato ammesso a 
finanziamento in base alla suddetta graduatoria il cui esito è stato comunicato da parte del MIUR con nota prot. 
0001799 - 12/02/2020; 
CONSIDERATA la situazione di emergenza COVID – 19 che ha causato una sospensione delle attività 
previste proprio nella fase di avvio delle attività progettuali e vista la nota Prot. 0004046 del 27/03/2020 di 
proroga degli adempimenti connessi al Progetto fino al 31/05/2021; 
CONSIDERATO che per la conclusione del Progetto è previsto un evento finale da realizzare in diretta 
streaming in modo professionale e a cui dare un taglio comunicativo originale, coinvolgente, agile ed efficace in 
grado di veicolare un’immagine di innovazione della scuola che possa raggiungere tutta la comunità scolastica e 
sociale del territorio;   
CONSIDERATO che l’evento finale del progetto si svolgerà in streaming il giorno 25 maggio 2021; 
CONSIDERATO che per la realizzazione dell’evento che si terrà all’interno dell’Aula Magna del liceo classico il 
progetto prevede la presenza di un ospite e precisamente di un regista professionista; 
CONSIDERATO che in seguito all’individuazione da parte della docente referente del progetto, la stessa ospite 
ha dato la sua disponibilità 
  
 
 
 

DETERMINA  

Ministero dell’Istruzione  
Istituto di Istruzione Superiore Classico e Artistico Terni 

 
 

 

 

 

TRIS011005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005327 - 19/05/2021 - C.15.F - I

Firmato digitalmente da Roberta Bambini



 
SEDE LICEO CLASSICO “TACITO”   DIREZIONE E UFFICI 

Codice Fiscale 91066510552 Sito Internet www.iisclassicoartisticoterni.it  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it 

V.le A. Fratti, 12  05100  TERNI   T. 0744.401273  _ F. 0744.407699  TRIS011005  

LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16    T. 0744.285255 _ F. 0744.433197 

 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
  

Art. 2 
Di conferire tramite incarico alla Regista Susanna Nicchiarelli per il progetto Mibact Cinemascuolalab  l’abito 
racconta perchè i suoi film testimoniano un'attenzione particolare per i costumi. Il film  Miss Marx, scritto e 
diretto dalla Nicchiarelli, ha vinto il David di Donatello 2021 proprio per i costumi. 
 

Art. 3 
La prestazione avrà un costo di 500 euro lorde;  
 

Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo le caratteristiche del Progetto; 
 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è nominato Responsabile 
del Procedimento il Dirigente scolastico;  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Roberta Bambini 
(Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse) 

 

 

TRIS011005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005327 - 19/05/2021 - C.15.F - I

Firmato digitalmente da Roberta Bambini


		2021-05-20T11:46:44+0200
	BAMBINI ROBERTA




